QUINTA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 20134  CADERNO 3

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
24131136464380000    0101000000          339033              800,00
Observação: Para suprir as necessidades emergências desta
SECOM.
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571875

PORTARIA: 2013/352
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística
de imagens da visita do Vice-Governador de Estado, Elenilson
Pontes, no município.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54180148/RODOLFO DE OLIVEIRA GERHARDT (ASSESSOR DE
IMPRENSA II) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/08/2013 a
19/08/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571902

PORTARIA: 2013/353
Objetivo: Com o objetivo de realizar a condução da equipe que
irá cobrir a visita do Governador do Estado, Simão Jatene, à feira
agropecuária que acontece no município.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/JAIME CORRÊA ( COLABORADOR EVENTUAL) / 1.5 diárias
(Deslocamento) / de 17/08/2013 a 18/08/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571931

PORTARIA: 2013/354
Objetivo: Com o objetivo de acompanhar a visita do Governador
do Estado, Simão Jatene, a feira agropecuária que acontece no
município.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54180151/SIMONE CRISTINA ARRIFANO ROMERO (SECRETARIO
ADJUNTO) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/08/2013 a
18/08/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571941

PORTARIA Nº 355 DE 19 DE AGOSTO DE 2013.
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados abaixo, diárias para
o deslocamento ao município de Paragominas, com o objetivo
de realizar a cobertura jornalística da visita do Governador do
Estado, Simão Jatene, à feira agropecuária que acontece no
município.

Servidor Matrícula Período Diárias

Antonio Jerônimo Vieira de
França

5667089
17.08.2013 à
18.08.2013

1 ½ (uma e
meia)

Cristino Carlos Martins Ascenção 57234710
17.08.2013 à
18.08.2013

1 ½ (uma e
meia)

Danielle do Socorro Filgueiras
da Silva

54197312 18.08.2013 ½ (meia)

Paulo Cézio Carneiro de Melo 5261007 18.08.2013 ½ (meia)

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ney Emil da Conceição Messias Júnio
Secretário de Estado de Comunicação

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571867

Número: 1
Assinatura: 21/08/2013
Valor: 7.920,00
Justificativa: Alteração de Dotação Orçamentária com base
no Art. 65, § 8 da Lei 8.666/93. O contrato passa a ter a
seguinte Dotação: 65.201.24.392.1366.6521;33.90.39.0261;p
i 0000006521c.
Contrato: 20/2013
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571868

Número: 1
Assinatura: 21/08/2013
Valor: 7.920,00
Justificativa: Alteração de Dotação Orçamentária com base
no Art. 65, § 8 da Lei 8.666/93. O contrato passa a ter a
seguinte Dotação: 65.201.24.392.1366.6521;33.90.39.0261;p
i 0000006521c.
Contrato: 24/2013
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571920

Número: 1
Assinatura: 21/08/2013
Valor: 7.920,00
Justificativa: Alteração de Dotação Orçamentária com base
no Art. 65, § 8 da Lei 8.666/93. O contrato passa a ter a
seguinte Dotação: 65.201.24.392.1366.6521;33.90.39.0261;p
i 0000006521c.
Contrato: 22/2013
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571923

Número: 1
Assinatura: 21/08/2013
Valor: 7.920,00
Justificativa: Alteração de Dotação Orçamentária com base
no Art. 65, § 8 da Lei 8.666/93. O contrato passa a ter a
seguinte Dotação: 65.201.24.392.1366.6521;33.90.39.0261;p
i 0000006521c.
Contrato: 21/2013
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571926

Número: 1
Assinatura: 21/08/2013
Valor: 7.920,00
Justificativa: Alteração de Dotação Orçamentária com base
no Art. 65, § 8 da Lei 8.666/93. O contrato passa a ter a
seguinte Dotação: 65.201.24.392.1366.6521;33.90.39.0261;p
i 0000006521c.
Contrato: 23/2013
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571930

Número: 1
Assinatura: 21/08/2013
Valor: 7.920,00
Justificativa: Alteração de Dotação Orçamentária com base
no Art. 65, § 8 da Lei 8.666/93. O contrato passa a ter a
seguinte Dotação: 65.201.24.392.1366.6521;33.90.39.0261;p
i 0000006521c.
Contrato: 25/2013
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571933

Número: 1
Assinatura: 21/08/2013
Valor: 7.920,00
Justificativa: Alteração de Dotação Orçamentária com base
no Art. 65, § 8 da Lei 8.666/93. O contrato passa a ter a
seguinte Dotação: 65.201.24.392.1366.6521;33.90.39.0261;p
i 0000006521c.
Contrato: 26/2013
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 149/2013-GVG DE 20 DE AGOSTO DE
2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571693
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Designar o servidor MARCELINO FREITAS TAVARES, matrícula
nº 631809/1, para responder pela Diretoria do Departamento de
Recursos Humanos, no período de 02/09/2013 a 01/10/2013,
por motivo de férias da titular FLÁVIA FERNANDA CONCEIÇÃO
DE LIMA, matrícula 2013762/1, no referido período
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571698

PORTARIA: 148/2013-GVG
Objetivo: Cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58183011/CAP QOPM LEONALDO PANTOJA ARAUJO (Ajudante
de Ordens) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/08/2013 a
18/08/2013<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571704

PORTARIA: 147/2013-GVG
Objetivo: Cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58906042/CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES (Assessor) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/08/2013 a 18/08/2013<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571708

PORTARIA: 146/2013-GVG
Objetivo: Cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541853562/JOSIAS DA SILVA MONTEIRO (Assessor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 18/08/2013 a 18/08/2013<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571713

PORTARIA: 144/2013-GVG
Objetivo: Cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58906042/CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES (Assessor) / 0.5
diárias (Completa) / de 15/08/2013 a 15/08/2013<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571716

PORTARIA: 150/2013-GVG
Objetivo: Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária
complementar correspondente ao servidor abaixo relacionado
para cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria